



**Marszałek  
Województwa Mazowieckiego**

Warszawa, 24 lutego 2025 roku

**Pan  
Krzysztof Jakowicz, prof. UMFC  
Doktor Honoris Causa  
Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina**

Maestro,

proszę przyjąć moje serdeczne gratulacje z okazji nadania Panu tytułu Doktora Honoris Causa Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina.

To zaszczytne wyróżnienie, najwyższa godność akademicka, jest dowodem wielkiego uznania dla Pańskiej wieloletniej, wspaniałej pracy artystycznej oraz imponującego życiowego i zawodowego dorobku jako wybitnego absolwenta Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej w Warszawie, obecnego Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina.

Całe swoje życie związał Pan z muzyką. Po studiach wiolinistycznych ukończonych z wyróżnieniem Pańska pasja przemieniła się w profesję i zaowocowała błyskotliwą, światową karierą. Na przestrzeni dekad współpracował Pan z najbardziej cenionymi dyrygentami, artystami oraz orkiestrami z kraju i ze świata, występował w słynnych ośrodkach muzycznych, odnosił też sukcesy w prestiżowych konkursach skrzypcowych i na festiwalach o randze międzynarodowej, zachwycając komisje oraz słuchaczy mistrzowskimi wykonaniami i interpretacjami utworów. Na koncertach ma Pan również wiele znakomitych nagrań zrealizowanych dla rodzimych i zagranicznych wytwórni muzycznych. Ponadto wielkie uznanie budzą Pańskie dokonania jako pedagoga, profesora UMFC, a także członka jury liczących się konkursów skrzypcowych.

Osiągnął Pan w życiu więcej, niż marzy się niejednemu artyście, uważany jest za „skrzypcowego praprawnuka” Henryka Wieniawskiego. Stał się Pan dumą Mazowsza i całej Polski oraz prawdziwym ambasadorem naszej kultury w świecie. Rangę Pańskich sukcesów potwierdzają przyznane Panu liczne, zaszczytne odznaczenia i nagrody, m.in. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Zasługi i Złoty Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. Ja również pragnę wyrazić podziw dla Pańskiego talentu, wrażliwości, umiejętności i fantastycznego dorobku. Raz jeszcze gratuluję tytułu Doktora Honoris Causa UMFC. Wierzę, że takie docenienie przez macierzystą uczelnię będzie dla Pana powodem do radości, satysfakcji i dumy. Życzę kolejnych osiągnięć, nieustannej fascynacji muzyką, dużo zdrowia, optymizmu oraz wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku